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Em atendimento ao disposto na Resolugio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do

Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

Requerimento 404/2025 aprovado em Plenario: 13/05/2023.

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data de saida: 15/05/2025

Cidade: Rio Grande x Porto Alegre
Data de retorno: 16/05/2025

Cidade: Porto Alegre x Rio Grande/RS

Conducfio: Ambos pelo Transporte da Camara dos Vereadores.




OBJETIVOS VISADOS:

A vereadora marcou presenca na reabertura da Delegacia Especializada de Atendimento
a Mulher (DEAM).

OBSERVACOES: Anexamos a este relatorio o Requerimento de participagio no
evento, bem como a nota fiscal de hospedagem.

QJ\GW}OS%’D( :

OVereadora Regininha
Partido dos Trabalhadores

Rio Grande, 19 de maio de 2025.



REQUERIMENTO 13 /05 12025
N YoY no2s Protocolo n° S2F( /2025

Exmo. Sr. Presidente,

As Vereadoras abaixo assinado, requerem, ap6s ouvida a Casa na forma regimental
autorizagiio para deslocamento até a cidade de Porto Alegre, com a finalidade de cumprir agenda
oficial no Palécio da Policia, no dia 16 de maio do corrente ano.

Na ocasido, serd realizada reunidio com o Senhor Cléber dos Santos Lima, Diretor do Departamento de
Policia do Interior (DPI), tendo como pauta a solicitagfo de reabertura da Delegacia Especializada de
Atendimento & Mulher (DEAM).

A referida agenda € de relevante interesse institucional e visa o fortalecimento das politicas de

protegdo as mulheres em situag3o de violéncia.

Rio Grande, 13 de maio de 2025.
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Vereadora egininha Ver* Karina Rocha
PT PT

Justificativaz A reabertura da DEAM representa uma medida essencial para o fortalecimento da rede
de proteio is mulheres vitimas de violéncia, garantindo stendimento especializado, humanizado ¢
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NF5-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N 0 Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacio:
+202500000004647 ' 16/05/2025 s 08:46:44 16/05/2025 4d47976e
?w CPF/CNPJ: 10.532.251/0001-70 Inscricéo Municipal: 00643823

‘ : : Avenida Farrapos,45, Floresta - CEP: 90220-004
&J f mg,‘t}L‘! Porto Alegre RS

Telefone: (51) 3017-5800 Email: umbuhotel@umbuhotel.com.br

‘;Tomadmf do(s) Servico(s)

- CPF/CNPJ: 002.877.610-39 Inscricdo Municipal:

MARIA REGINA DA CONCEICAO MORAES

TV BRAILI - 10, = - Cep:96203-041
RIO GRANDE RS

Telefone: Email: mariareginavasconcelos79@hotmail.com
Discriminacdo do(s) Servico(s)

DIARIA " -Qtde = 1,00 - Valunit = 166,0¢ - Vaitotal < 166,00 - Aliq 1S5 = 5 % - Base de Calc- 166,00 Valiss -8,30
Informactes Complementares

Datain: 15/05/2025  Dataout: 16/05/2075 Apto:107  Pax: 1 Nro Razao: 143250  Tipo Pato
Hospede: MARIA REGINA DA CONCEICAQ MORAES Acompanhante: ; Vista

oy Cédigo de Tributacio Municfﬁél: .
 Legenda: :
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres.
110100100 / Guarda e estacionamento de vetculos terrestres automotares, de aeronaves e de embarcacoes.

Subitem Lista de Servico LC 116/03 / Descrigéo:

. Legenda:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis
residéncia, residence-service, suite service, hotelaria maritirma, motéis, pensées e congéneres; ocupacac por

temporada com fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica
sujeito ac imposto sobre Servicos).

11,01 / Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores, de aeronaves e de embarcacdes,

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:

4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio

Valor dos servir;.é_s__: o RS 166,00 ° { Valor dos services: R$ 166,00 b
«« 1) Desconeus: SESRSS—— i O STRSSRRE. S

() Retencoes Federais: R 0,00

U1SRetidopabonte: =~ BS 000 ( e
Valor Liquido: RS 166,00 & (» Aliquota: 5% .

() Desconto Incondicionado: R 000
(=) Base de Caleulo: RS 166.00

i (:)Valbr do ISS: Yy RS 8,40

Retencoes Federais:
PIS: 0,00 COFINS: 0,00 IR: 0,00 CSLL: 0,00 INSS: 0,00 Outras Retengdes: 0,00

Pféfe{tura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alogra RS,
Tel: 156 {opcdo 4) ou (51) 3289-0140 {chamadas de cutras cidadex)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

£spetho da Nota Fiscal seguindo com base o {)e::reto 15.416/06, art. 168 - Decreto 18.334/2013, art. 7° & Lei Nacional 12,744/2042;

-~
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by Estado do Rio Grande do Sul

S8 CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

@ CNPJ: 89.584.981/0001-75
TRy Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
N Telefons:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Nimero Empenho: Espécie: Data Emissao:
741/2025 Ordinario 12/05/2025
Dotagde: 20
Orgae: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais '
Vinculo: 15000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre

Endereco: Rua PROFESSOR ANTENOR MONTEIRO - 422
CPFICNPJ: 003.877.610-39

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Credor: 30228 - MARIA REGINA DA CONCEIGAO MORAES

Cidade: Rio Grande/RS

Telefone: (53) 99179-1159, 53991791159,
53999138528, (53) 99913-8528

_Agéncia: 330 Conta: _35205380-06
Detacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 46.215,00
Suplementado: 25.000,00 Valor deste Empenho: 570,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 46.785,00
Total (A): 175.000,00 Saldo (A - B): 128.215,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidgade: Numero do Contrato:
Niimero do Processo: Contrato Aditivo: ‘
Valor deste Empenho: 570,00

[Historico

de Atendimento a Mulher {DEAM) (Requerimento n°

1.5 diarias a serem pagas a Vereadora, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Pérlo Alegre/RS, dias 15 e 16 de maio de

2.025, com um pernoite, pois cumprira agenda oficial no Palacio da Policia, onde ocorrera uma reunido com o Sr.Cléber dos Santos
Lima, Diretor do Departamento de Policia do Interior (DPI), tendo como

pauta a solicitagio de reabertura da Delegacia Especializada

404/2025 e Protocolado sob n° 3886 em 13/05/2025).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 570,00
[ QUINHENTOS E SETENTA REAIS ]

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADG
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

/ A
Aecnica em Contebilidade P i

A
i r f
Frmana Glusizipz! o pRio Grande L{L / ‘- & _L

Ee ; 20V CaRivo
Maurici EM / m by ik
Contador GK DIA MES ANO SamRRDEMNADOR DE PAGAMENTO
Mair, 1350-01 : b
RECIBO
FEndb RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
Féenico _Legislativo /) . TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS

PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAD".

g (g EM / /
Diretor Geral =y o s
%do Rie Grande
EfR;ETOF\é GERAL ASSINATURA N° DOCUMENTO
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